ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế về việc quản lý, vận hành, khai thác

Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ về

một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 -

2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ quy định về chế độ báo cáo trong các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng

Chính phủ quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ

thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 559/QĐ-TTg ngày 24 tháng 04 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Đề án đơn giản hóa chế độ báo cáo trong hoạt

động của các cơ quan hành chính nhà nước”;

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc giá đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2337/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc ban hành hướng dẫn về tiêu chuẩn kỹ thuật, về

DỰ THẢO

 2

cấu trúc, định dạng dữ liệu phục vụ kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu giữa các hệ

thống thông tin báo cáo trong hệ thống thông tin báo cáo quốc gia phục vụ quá

trình thực hiện chế độ báo cáo của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ văn bản số 598/VPCP-KSTT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Văn

phòng Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng, kết nối Hệ thống thông tin báo cáo

của bộ, ngành, địa phương với Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

/TTr-STTTT ngày       tháng      năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế về việc quản lý, vận

hành, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các đơn vị ngành dọc trên địa bàn tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Chánh và các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCC, KGVX.

CHỦ TỊCH